
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1442 

DETERMINA 
N. 1233 DEL 31/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Giuseppe

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MANIFESTAZIONI:  CERIMONIA  ISTITUZIONALE  DEL  2  GIUGNO  -  FESTA  DELLA  REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1442 

DETERMINA N. 1233 DEL 31/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CERIMONIA ISTITUZIONALE DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il  2  giugno  2022,  l’Amministrazione  Comunale,  in  collaborazione  con  la  Prefettura  di 

Vicenza provvederà all’organizzazione della manifestazione istituzionale per l’anniversario 

della fondazione della Repubblica Italiana.

La manifestazione si  terrà  a Campo Marzo – Viale Roma, così  come nel  2019 con il 

seguente programma:

ore 9.30 – Ammassamento del  Corteo e di  tutte  le formazioni  che sfileranno in Viale 
Roma;
ore 9.45 – Sfilamento del corteo da Piazza Castello verso Viale Roma;
ore 10.15 – afflusso in tribuna delle Autorità e degli invitati con schieramento del Reparto  
di  Formazione ed onori  alle Autorità.  Alza bandiera con la partecipazione del soprano 
Claudia Pavole per l’esecuzione dell’inno nazionale. Lettura del messaggio del Presidente  
della Repubblica da parte del Prefetto. Saluti istituzionali e onori finali.
Ore 11.15 – Intermezzo musicale a cura del Conservatorio di musica “Arrigo Pedrollo” di 
Vicenza;
ore 11.45 – Consegna di titoli onorifici della Repubblica.

Per la realizzazione della cerimonia andranno garantiti, a carico del Comune di Vicenza, i  
servizi  indispensabili  alla  logistica  dell’importante  manifestazione  con  affidamento  del 
servizio  di  allestimento,  amplificazione,  imbandieramento  tricolore,  montaggio  e 
smontaggio palchi autorità e quant’altro necessario alla buona riuscita dell’evento.

In particolare, è previsto:

 imbandieramento di Viale Roma e Piazza Castello a cura di AMCPS – Valore Città, 
con bandiere fornite dal Comune di Vicenza;

 allestimento  di  un palco coperto  di  dimensioni  10 mt  x  4  mt in  Viale  Roma con 
impianto di amplificazione;

 allestimento di un palco coperto per esibizione del Conservatorio “Arrigo Pedrollo” 
con impianto di amplificazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1442 

DETERMINA N. 1233 DEL 31/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CERIMONIA ISTITUZIONALE DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

 posizionamento  di  400 sedie in esedra lato  Viale  Roma per invitati  ed ospiti  del  
concerto del Conservatorio;

 posizionamento lungo Viale Roma e in Esedra di circa 150 transenne per il pubblico;
 fornitura dell’impianto di amplificazione mobile in dotazione al Comune di Vicenza;
 fornitura  di  una  serie  di  pedane  per  posizionamento  dei  gonfaloni  dei  Comuni 

decorati;
 chiusura di viale Roma dalle ore 6 alle ore 14 il giorno 2 giugno 2022;
 chiusura di Piazza Castello con interdizione al trasporto pubblico da inizio servizio e 

fino alle ore 11.00;
 posizionamento del pennone per l’alzabandiera nei pressi del palco Autorità in Viale 

Roma;
 esibizione del complesso bandistico di Sovizzo per accompagnamento musicale nel 

corso della cerimonia;
 allacciamenti elettrici, servizio di pulizia finale degli spazi utilizzati a cura di AGSM 

AIM Energy e Valore Ambiente;
 posizionamento di transenne e cartelli in relazione all’ordinanza emessa dal servizio 

Mobilità e trasporti per garantire la sicurezza stradale e il traffico veicolare nelle zone 
dedicate alla manifestazione.

 Predisposizione  di  un  piano  di  sicurezza  durante  lo  svolgimento  della 
manifestazione;

Per garantire la buona riuscita dell’evento, il Comune di Vicenza con decisione di Giunta 
Comunale nr. 141 del 25/05/2022 ha stabilito che provvederà alla copertura delle spese  
organizzative per le attività proposte per una somma complessiva di  Euro 15.000,00.= 
(IVA compresa) e così suddivisi:

A – Euro 9.015,80.= alla  ditta  SHOW UP srls  con sede a Sandrigo (Vicenza)  in  Via 
Galileo Galilei,  41 – codice fiscale e partita IVA  03964600245 per allestimenti  di  due 
palchi  coperti,  posizionamento  di  400  sedie,  con  service  audio  e  luci  con  relativa 
assistenza tecnica. Detta ditta ha presentato la miglior offerta economica con PGN 81059 
del 19/05/2022  rispettando i termini previsti, come da richiesta di preventivo di cui al PGN 
80581 del 18/05/2022. CIG ZA436A244F

B – Euro 1.015,24.= allo studio Ing. Giuseppe Pirocca con sede a Vicenza in Contrà delle 
Fontanelle,  17  .per  prestazioni  professionali  relative  alle  pratiche  amministrative  e  di  
sicurezza  per  l’evento  del  2  giugno  2022,  ivi  comprese  progetto  con  planimetrie  con 
l’individuazione delle  attrezzature  provvisorie,  schemi  di  impianto  e mezzi  antincendio; 
relazione tecnica esplicativa e documentazione relativa all’allegato I del DM 4/05/1998;  
verifica della documentazione delle ditte fornitrici sulla conformità di strutture, di impianti e 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1442 

DETERMINA N. 1233 DEL 31/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CERIMONIA ISTITUZIONALE DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

materiali e predisposizione del piano di emergenza, come da preventivo pervenuto con 
PGN 8738 del 30/05/2022. CIG Z3836A249D

C – Euro 4.221,20.=  a AMCPS Valore Città a copertura delle spese sostenute per gli 
interventi di posizionamento delle bandiere tricolore, ritiro e consegna presso autorimessa 
comunale,  posizionamento  di  segnaletica  per  chiusura  strade  e  movimentazione 
transenne secondo le indicazioni dell’organizzazione e presenza con proprio personale 
incaricato  durante  le  operazioni  di  prove  tecniche  e  durante  l’evento  (PGN 
87642/2022).CIG ZC436A2517

D – Euro 500,00.= AGSM AIM ENERGY srl a copertura delle spese per l’attivazione di 
quadri  elettrici  in  Viale  Roma  e  Esedra  Campo  Marzo  a  servizio  delle  forniture  per 
allestimenti, service audio e luci. CIG Z7136A2640

E  –  Euro  247,76.= a  copertura  di  spese  impreviste  e  necessarie  per  far  fronte  a 
emergenze  di  natura  tecnica  e/o  organizzativa,  per  la  buona  riuscita  della  
manifestazione.CIG ZA236A26B6

Per quanto riguarda l’individuazione degli operatori economici e dei fornitori dei vari servizi  
come descritto in premessa, si è tenuto conto di:

Per la spesa di cui al punto A si tiene conto:
-  della  miglior  offerta  economica  presentata  dalla  ditta  SHOW  UP  srls  con  sede  a 
Sandrigo  (Vicenza)  in  Via  Galileo  Galilei,  41  –  codice  fiscale  e  partita  IVA 
03964600245da con PGN 81059 del 19/05/2022  rispettando i termini previsti, come da  
richiesta di preventivo di cui al PGN 80581 del 18/05/2022.
Medesima richiesta di offerta è stata richiesta alle seguenti ditte:
- DNA STUDIO – MM Servizi elettronici con sede a Mestrino (PD) in Via San Francesco, 9
- WHITE SOUND Service con sede a Torri di Quartesolo (VI) in Via Zanella, 6;
- HOLLYWOOD SERVICE con sede a Carmignano di Brenta (PD) in Via Camazzole, 50/A
- PALLADIO EVENTI srls con sede a Torri di Quartesolo (VI) in Via Ippocastani, 123.

Per la spesa di cui al punto B è stato contattato lo studio dell’ing. Giuseppe Pirocca che si 
è dichiarato immediatamente disponibile ad effettuare il  servizio richiesto e che ha già 
fornito  simili  prestazioni  per  analoghe iniziative,  garantendo  sempre professionalità  ed 
affidabilità  sia  per  la  qualità  del  servizio  offerto  che  per  la  disponibilità  a  risolvere 
problematiche e criticità in situazioni di necessità, urgenza ed emergenza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1442 

DETERMINA N. 1233 DEL 31/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CERIMONIA ISTITUZIONALE DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

Per la spesa di cui al punto C ci si è rivolti alla ditta AMCPS Valore Città srl che gestisce 
per il Comune di Vicenza le manutenzioni e il pronto intervento con servizio di reperibilità  
in ambito viabilistico e garantisce la massima affidabilità e professionalità per le forniture 
in questione ed i servizi specifici richiesti;

Per la spesa di cui al punto D ci si è rivolti ad AGSM AIM ENERGY srl in quanto Azienda 
erogatrice  in  esclusiva  con  particolare  riguardo  alle  forniture  di  energia  elettrica  per 
alimentare le attrezzature tecniche specifiche quali service audio e luci;

Per  le  spese  di  cui  al  punto E si  valuterà  in  caso di  necessità  ed  urgenza,  qualora 
necessarie ed in relazione alle esigenze e agli imprevisti da gestire con tempestività per la  
buona riuscita della manifestazione.

La somma di Euro 15.000,00.= (IVA compresa) trova capienza nel modo seguente:

-  Euro 5.000,00.= al Capitolo 1004000 “Celebrazioni ed eventi istituzionali” del Bilancio 
2022/24  (Autorizzazione  PGN 88077/2022  che  si  allega  e  forma  parte  integrante  del 
provvedimento);
-  Euro  10.000,00.=  al  Capitolo  1007204  –  impegno  nr.  132606  “Spese  per  funzioni  
istituzionali non ripartibili” del Bilancio 2022/2024.

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. come  
modificato dall’art.  51 del D.L. 77/2021 convertito con Legge n° 108 del 28/07/2021, il  
quale prevede che la stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti per servizi e 
forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediamente affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

Viste  le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  D.  Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  
“Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  
rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  
operatori  economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 1 marzo 2018;

Tutto ciò premesso;    

Vista la decisione di Giunta Comunale nr 141 del 25/05/2022;         

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1442 

DETERMINA N. 1233 DEL 31/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CERIMONIA ISTITUZIONALE DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  90  del  16/12/2021   che  approva  il  

Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 

operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  89  del  4/5/2022  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di Euro 15.000,00.= (IVA compresa) per la realizzazione della 

Cerimonia Istituzionale del 2 giugno 2022 “Festa della Repubblica” secondo le indicazioni  

esposte in premessa;

2) di impegnare la somma di Euro 5.000,00.= al Capitolo 1004000 “Celebrazioni ed eventi 

istituzionali” del Bilancio 2022/24 (Autorizzazione PGN 88077/2022 che si allega e forma 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1442 

DETERMINA N. 1233 DEL 31/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CERIMONIA ISTITUZIONALE DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

parte  integrante  del  provvedimento)  del  Bilancio  2022/2024  dove  esiste  l’occorrente 

disponibilità;

3) di dare atto che la somma di Euro 10.000,00.= trova copertura al capitolo 1007204 – 

impegno nr. 132606 “Spese per funzioni istituzionali non ripartibili” del Bilancio 2022/2024. 

dove esiste l’occorrente disponibilità;

4)  di  liquidare  a  manifestazione  avvenuta  e  previa  presentazione  di  regolare 

documentazione contabile/fattura elettronica le ditte di seguito indicate:

A – Euro 9.015,80.= alla  ditta  SHOW UP srls  con sede a Sandrigo (Vicenza)  in  Via 

Galileo Galilei,  41 – codice fiscale e partita IVA  03964600245 per allestimenti  di  due 

palchi  coperti,  posizionamento  di  400  sedie,  con  service  audio  e  luci  con  relativa 

assistenza tecnica. Detta ditta ha presentato la miglior offerta economica con PGN 81059 

del 19/05/2022  rispettando i termini previsti, come da richiesta di preventivo di cui al PGN 

80581 del 18/05/2022. CIG ZA436A244F

B – Euro 1.015,24.= allo studio Ing. Giuseppe Pirocca con sede a Vicenza in Contrà delle 

Fontanelle,  17  .per  prestazioni  professionali  relative  alle  pratiche  amministrative  e  di  

sicurezza  per  l’evento  del  2  giugno  2022,  ivi  comprese  progetto  con  planimetrie  con 

l’individuazione delle  attrezzature  provvisorie,  schemi  di  impianto  e mezzi  antincendio; 

relazione tecnica esplicativa e documentazione relativa all’allegato I del DM 4/05/1998;  

verifica della documentazione delle ditte fornitrici sulla conformità di strutture, di impianti e 

materiali e predisposizione del piano di emergenza, come da preventivo pervenuto con 

PGN 8738 del 30/05/2022. CIG Z3836A249D

C – Euro 4.221,20.=  a AMCPS Valore Città a copertura delle spese sostenute per gli 
interventi di posizionamento delle bandiere tricolore, ritiro e consegna presso autorimessa 
comunale,  posizionamento  di  segnaletica  per  chiusura  strade  e  movimentazione 
transenne secondo le indicazioni dell’organizzazione e presenza con proprio personale 
incaricato durante le operazioni di prove tecniche e durante l’evento.CIG ZC436A2517

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1442 

DETERMINA N. 1233 DEL 31/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CERIMONIA ISTITUZIONALE DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

D – Euro 500,00.= AGSM AIM ENERGY srl a copertura delle spese per l’attivazione di 
quadri  elettrici  in  Viale  Roma  e  Esedra  Campo  Marzo  a  servizio  delle  forniture  per 
allestimenti, service audio e luci. CIG Z7136A2640

E  –  Euro  247,76.= a  copertura  di  spese  impreviste  e  necessarie  per  far  fronte  a 

emergenze di natura tecnica e/o organizzativa, per la buona riuscita della manifestazione.  

CIG ZA236A26B6

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  

267/2000 e dei principi contabili;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 

102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1442 

DETERMINA N. 1233 DEL 31/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CERIMONIA ISTITUZIONALE DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
31/05/2022  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


